inde provinciis, passum est, formam deinde ac divisionem hodier-
nam ex B. Conringii potissimum scriptis, succincte pariter & accura-
te ostendat: hac vero in duas iterum sectiones scissa, prima de Impera-
tore & Romanorum Rege, quæque de electione ejus dicenda sunt, de-
inde etiam de Juribus ejusdem cum reservatis, tum partim Electori-
bus solis, partim omnibus Imperii Statibus communicatis agat; alte-
ra vero Statuum jura singula singulis ac distinctis capitibus exequa-
tur. Inspurguntur passim ex probatissimis ac novissimis Publici Juris
Scriptoribus controversiæ insigniores, ut dubium plane nullum appa-
reat, quin hic exiguis mole libellus, si non omnium, plurium certe
Eruditorum puncta latus sit,

*OLAI BORRICHII ANALECTA AD COGITA-
tiones de Lingua Latina. Accedit Appendix de Lexicis Latini-
nis & Græcis, cum indice addendorum ad Fori Ro-
mani literam C.*

Hafniæ 1682 in 4.

Postquam vir præclare meritus de studiis literarum universis Ger-
hardus Joannes Vossius, de vitiis Sermonis, & Glossematis Latino-
Barbaris libros edidisset quatuor, ac in præfatione de diversis Latinæ
linguæ atatibus differuerisset erudite, annis triginta post vir non vul-
garis eruditio[n]is laude celebris, Olaus Borrichius, Hafniæ cogitationes
de variis L. Lingue atatibus & scripto illustris Vossii de vitiis sermonis,
una cum defensione ejusdem, & Strade adversus Gasparum Scippium, in
publicum emisit. Horum, & qui simili labore eruditio occupati fue-
rant, Scippii & Joannis Vorstii exemplo excitatus Clarissimus Chri-
stophorus Cellarius, Smalcaldiensis, primo Antibarbarum Latinum in
VII classes distributum publicavit, quem nuperime ab ipso recogni-
tum denuo & innumeris locis auctum legimus. Mox vero perlectis
laudati Borrichii Cogitationibus jam memoratis, ipse Cum Postero-
res de Barbarismis & Idiotismis sermonis Latini, secundum secula
distributas, luci exposuit publicæ. In quibus dum a Borrichii Cogita-
tionibus memoratis dissensum quandoque suum modeste professus
est Cellarius, nobilissimus Borrichius ansam indeptus est *Analecta*
ad *Cogitationes de Lingua Latina* scribendi, queis, ubi errasse videri po-
terat,

terat, adversus laudatum Cellarium easdem propugnat, adducta partim diversa autorum lectione, partim MStorum fide, qua ipse quandoque nititur. Utriusque Viri studium laudandum est, quod pro virili sordes dictionis & stylo inquinate scribentium abstergere laborant. Nec censura Borrichii eruditis displicere potest, quam de Lexicis Latinis & Græcis, appendicis loco addit. Posteaquam enim contra Clariss. Viros, Georgium Heinricum Ursinum, de nonnullis quæstionibus Grammaticis, & Arnoldum Rhumannum, in Roma sua Attica, MSto quidem libro, sed (ut ipse loquitur) amplo & erudito, sollicita viginti annorum cura ad prælum jam tandem maturo, de coxendicis etymologia disquisivisset, defectus clarissimorum Lexicographorum tum Latinorum, tum Græcorum notat, & boni publici causa optat, ut eruditi in Lyceis & Academiis docentes, partita inter se opera, accuratum & perfectum elaborent Lexicon Latinum pariter ac Græcum. Tandem subjungit specimen indicis addendorum ad Fori Romani literam C, ut ex hoc specimine Lector de reliquo ejusdem libri defectu queat judicare,

*PETRI MEGERLINI, Math. Prof. Basileensis
Systema Mundi Copernicanum, argumentis invictis demonstratum & conciliatum Theologie.*

Amstelodami anno 1682 apud Henr. Wetstenium in 8.

IN hoc Libello, rejectis Ptolemaico, Tychonico & Semi Tychonico, mundi Systematibus, Copernicanum verum atque genuinum, non sensu sed ratione judice determinandum, esse contenditur. Cui fini argumenta hucusque a Coperniceis usurpata, compendio dilucide ponuntur, Terræque Motus cum natura rerum conformitas evincitur.

Unde porro ut *Autor* Motum istum Scripturæ Sacrae conciliet: sicut in rebus fidei hujus dicta ad fidei; ita in naturalibus eadem ad Naturæ analogiam examinari, & juxta hanc intelligi oportere sustinet: cum scopus Spiritus sancti longe sublimior sit, quam ut sapientiam seculi nos edoceat, quippe qua cum Paulo se abdicet, nihil praeter Crucifixi scientiam professo. Inde esse, quod ad captum vulgi se accommodando, Mundum ædificio comparet, duabus potissimum partibus Cœlo Terraque, illo tanquam fornice instar veli expanso; hac

tabulato, seu area substrata, & propterea nunquam Globi, sed Orbis seu planitiei, appellatione insignita, constantem. Atque id ipsum vel ex ipsis locis contra Copernicæos directis constare, in quibus Sol supra Gibeonem, Luna supra vallem Aialonis stetisse; Umbra (temporibus regis Ezechiae) retrocessisse dicatur: cum nec Luminaria dictis locis, nisi apparterent incubuerint; nec Umbra, mera sc. privatio, revera moveatur, sed ad motum lucis aut corporis opaci, alia atque alia fundatur. Qua una ratione etiam, Copernicæis usurpata, quomodo Sol ab una cœli extremitate ad alteram currat, Ps. XIX; occasum suum sciat, Ps. CIV; aliaque loca, de Terræ super basi fundatione &c. explicari possint ac debeant.

*JOH. CHRISTOPHORI STURMII, Prof. Altdorfini
Epistola Invitatoria, ad Observationes Magneticæ & Variationis instituendas.
Altdorfii, 1682, in 4.*

Scripta est hæc Epistola ad Curiosos, præcipue Germanos, in opera Societatem alliciendos, quam circa exploranda magneticae variationis (hoc demum seculo paucis abhinc annis detectæ) phænomena, proximis annis Noribergæ sibi sumsit, Dominus D. Volkamerus, Societas Naturæ Curiosorum Collega Nobilissimus: ut junctis hinc inde aliorum, submissisque Laudato Observatori experimentis, quid emolumenti a solerti hac indagine expectari debeat, periculum fieri possit. In specie: ut Variationis regularitate constanti plurimum observationum suffragio confirmata, effectus hujus admirandi causa (felicius ac Cartesio contigerit; refutato sc. ab Observationibus in hoc negotio haecenus habitis) indicari, digestisque in Tabulas observationibus, Hypothesis iisdem conveniens adornari queat. Unde Geographiæ spes aliqua ex Terra petendarum longitudinum affulsura; & Nauticæ, in portubus ex data latitudine & declinatione inveniendis, ingens commodum obventurum foret.

Qua ratione porro Laudati Viri quibusque conditionibus, quas tamen aliorum monitis consiliisque attemperare paratos se profitentur Observationes institui quam commodissime posse arbitrentur, verbis Epistolæ ipsius dare consultum duximus, quæ sequuntur:

I. Uno

I. Uno circiter eodemq; anni tempore Observationes ab Universis institui, consultum foret procul dubio, & nominatim proximis Aequinoctio utriusque & Solstitio astivo diebus; prout huic aut istis observandi quisque modus magis fuerit accommodus: Imo, designatae semel exacte meridiana linea super immobili quodam plano, singulis postea mensibus acum versoriam applicare, & si qua interim Declinationis varietas acciderit, notare haud inutile futurum esset.

II. Quibus ad manus sunt quadrantes & Instrumenta grandiora in minutias graduum divisa, ii cum Auzuto, Petito &c. per Azimutha & altitudines solares rem felicius conscient, aut eorum modorum uno, quos habet Kircherus L. II. Art. Magn. Part. VI. c. I. Alii his destituti medit, Heveliana methodo, quam Cœlest. Mach. L. I. c. XVI. variam tradit, Eimmarti nostri Schematismo hanc obscure expressam, citra magnas impensas & cum fructu utentur: nemo autem stylorum erectorum umbris (qua vulgarissima ceteroqui ratio est) aut similibus confidet, nisi in subfidiis & ceterorum experimentorum confirmationem; quandoquidem in plurium, diversa methodo institutarum, Observationum consensu, meliores a sequioribus etiam aliquid roboris accipiunt.

III. Prestaret etiam duas minimum acus in quavis Observatione adhiberi, easque quam optimas, & nec parvulas nimium, quæ differentias Declinationum exakte satis indicare non valent, neque valde grandes, quas mole sua magneticam virtutem frequentius eludere experti sumus, sed mediocres, agiles & vivaces; & pyxides ita fabrefieri, ut in fundo arcum saltem plurium graduum in minuta singula aut quina saltem transversalibus lineis divisorum, haberent; quales equidem ab artificibus Norimbergensibus peritissimis omni studio pretioque justo ut parentur, secundaturum sedulo Laudatissimus Dn. Volckamerus recepit.

IV. Esse vero ad hoc Observationum genus ejusmodi locum eligendum, qui planus & ad libellam exæquatus nulla latentis magnetismi aut vicini ferrifallacia suspectus sit, nobis etiam non monentibus, unusquisque facile judicabit.

Sic igitur juncto studio & unanimi conatu si Curiosorum quisques suo loco per universam Germaniam nostram (quod idem exteros quoque in suis regionibus pari consensu facturos nulli ambigimus) magnetis declinationem quotannis aliquoties inquire, Observations porro suas, quo mense ac die, quoque instrumentorum apparatu factæ essent, quot item graduum ac minutorum a meridiana linea in alteru-

tram partem secessio fuisse deprehensa &c. ad Nobilissimum Dn. Volckamerum prescribere non gravarentur, facturi essent utique rem nobis opido gratissimam & publico bono nostra opinione longe utilissimam &c. Aldorii Noricorum Pridie Festi Paschalis c^{is} Ioc LXXXII.

*D. A. Q. RIVINI Dissertatio de Lipsiensi peste
Anni 1680.*

Prostat apud L.S. Cörnerum, Bibliopolam Lipsiens.
in 8. 1682.

Vestigia pressurus Gaspari Calderi de Heredia, de Peste Hispanensi, Petri a Castro, de Peste Neapolitana, Romana & Genuensi, Iohannis Imperialis de Peste anni 1630, Gresleri, de Peste Brunsvicensi, Hodgesi, de Peste Londineni scribentium, Pestem sub illa facie, quano-
bis præcipue, ante biennium, funesta satis existebat, in libello hoc deli-
neat Auctor. Adeoque primo Pestis hujus naturam atque sympto-
mata explicat, in quantum quidem hæc eorumque circumstantiae illam
aliorum temporum & locorum pestibus conformem, aut ab iis
quoque discrepantem reddiderunt. Deinde Causam morbi hujus epi-
demici disquirens, castra illorum deserit, qui Contagium malignum
accusant, sive hoc a putredine, sive ab acrimonia salina, sive astro-
rum influxu, sive exhalationibus fodinarum, sive cadaverum mia-
smatibus & foetore, derivent: Imaginationem potius variis modis con-
sternatam, seu terrorem, Pestis causam proximam & adæquatam pro-
nunciat, quatenus hic spiritus omnium violentissime commoveat ac
ad recessum disponat, unde non saltem varia generis nervosi contin-
gant symptomata, sed sanguis quoque hinc coagulatus præter difficul-
tatem spirandi, cordis angustias &c. bubones, carbunculos atque pete-
chias formet. Atque hanc suam hypothesin variis observationibus
ac ratiociniis comprobare, illisque, qui sine terrore, per contagium
merum, infectos quosdam fuisse asserunt, satisfacere prolixe contendit.
Quo facto & postquam pestis hujus invadentis signa ejusque
varium eventum recensuit, præservandi ab eadem rationem decla-
rat. Cujus occasione pleraque haec tenus ab Autoribus commendata
Amuleta rejicit, horumque potentiam suspectam reddit, radicem Col-
chici tamen tanquam certissimum amuletum commendans. Etsi o-
mnium

minium horum usum, si quem præstent, illum esse fatetur, quod talibus confisi præsidiis magnanimitatem induant, spiritibusque robur contra contagii horrorem concilient. Pariter quoad odores, hirci foetorem aliaque graveolentia ridet, fragrantium applicationem vanam, dubiam, imo nocivam proclamat: In conclavitate Ægrotantium deflationem pulveris pyri aliaque pauca naribus admota aut sub lingua detenta & masticata permittit. Hinc de Alexipharmacis præservationis gratia assumendis, v. g. Theriaca, acetis medicatis, fumo sulphuris &c. agit, horumque usum pariter evanidum, Sudoriferorum vero & Laxantium vim præservatoriam insulsam atque ridiculam credit. Quibus præmissis idem Autor quasdam præservandi regulas tradit, quæ præprimis in eo consistunt, ut occasiones terroris ac nauseæ cum omnibus illis, quæ vires enervant, fugiantur, quæ vero spiritus reborant, assumentur & adhibeantur, non neglectis, quæ copiam ac pravitatem humorum exturbant, remedii, sc. Venæ sectione, evacuatione & alteratione. Tandem Curam pestis subnectit, ejus quatuor indicia supponendo, ac primo ideam conceptæ cum terrore pestis, ut causam proximam, per morbi hujusque periculi dissimulationem, omniumque quæ metui ac desperationi ansam suppeditant, prudentem declinationem eradicandam: secundo hinc coagulatum sanguinem per sudorifera dissolvendum: tertio symptomata connexa mitiganda: ac quarto Bubones ac Carbunculos, tanquam productum morbosum, per externa tractandos. Ubi inter alia Vomitoriorum usum damnat, eumque non, nisi sub certis conditionibus & rarissime admittendum esse monet. Oleum scorpionum pro repellente habet, hinc bubonibus minime, sed pectori saltem ac pulsibus, illinendum commendat. Pariter bufones bubonum tumores potius repellere atque eorum dolorem sedare, neutiquam venenum ex iisdem attrahere, multo minus, juxta Paracelsum ac Hartmannum, applicatos intumescere *avivit* testatur.